
Usnesení z 13. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 20. dubna 2015 
  od 15:00 do 18:40 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), PhDr. Petr Mužík, 
Ing. Jindřich Kohout, Václav Kohout.  
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 

 
 
RM-13-15.04.20 
 
  
1 RM schvaluje navržený program 13. zasedání RM Poběžovice bez výhrad. 
2 RM schvaluje zápis a usnesení z 12. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM schvaluje dodatek č. 1 k vnitřní Směrnici pro oběh účetních dokladů č. OŘ 

2013-2 s účinností od 1.4.2015. 
4 RM schvaluje podání soudní žaloby o úhradu dlužného nájemného na bývalou ná-

jemnici v bytě v bytovém domě Pohraniční stráže 116, Poběžovice. 
5 RM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31.3.2015, včetně závazků a 

pohledávek k uvedenému datu. 
6 RM bere na vědomí připravený návrh na zahájení sporného řízení proti Regionální 

radě regionu soudržnosti Jihozápad, ve věci krácení dotace na akci Modernizace 
MŠ Poběžovice a ukládá starostovi předložit jej v ZM ke schválení, včetně návrhu 
na rozpočtová opatření za účelem složení správního poplatku. 

7 RM bere na vědomí Smlouvu o poskytnutí účelové dotace jako vyrovnávací platby 
za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu č. 03992015, předloženou 
Plzeňským krajem a znějící na částku 196.375.-Kč. 

8 RM schvaluje Smlouvu o podmínkách umístění radaru na měření rychlosti projíž-
dějících vozidel na sloupu veřejného osvětlení ve Slovanské ulici, předloženou fir-
mou ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, a pověřuje starostu podpisem. 

9 RM schvaluje darovací smlouvu Diecézní charity Plzeň, znějící na částku 7.594.-
Kč, která je částí výtěžku z Tříkrálové sbírky 2015 a pověřuje starostu jejím podpi-
sem. 

10 RM bere na vědomí žádost Českého rybářského svazu, MO Poběžovice, Budovatelů 
114, Poběžovice, o poskytnutí sponzorského daru na činnost s tím, že starosta zajis-
tí podání žádosti na příslušném formuláři a k žádosti bude přihlédnuto v souladu s 
aktuálním vývojem městského rozpočtu ve druhé polovině roku 2015. 

11 RM bere na vědomí žádost oddílu stolního tenisu SK Poběžovice o poskytnutí fi-
nančního daru ve výši 50.000.-Kč na nákup 4 nových stolů, jako náhradu za stáva-
jící, které jsou již kvalitativně nevyhovující s tím, že starosta zajistí podání žádosti 
na příslušném formuláři, jménem právního subjektu a k žádosti bude přihlédnuto v 
souladu s aktuálním vývojem městského rozpočtu ve druhé polovině roku 2015. 

12 RM souhlasí se stavbou lešení na pozemku p.č. 900 v k.ú. Poběžovice, na dobu ne-
zbytně nutnou k provedení opravy východní části fasády domu č.p. 199 v Masaryko-
vě ulici s tím, že žadatelka, zajistí označení lešení v souladu se zásadami bezpeč-
nosti práce a bude umožněn průchod kolem lešení. 

13 RM bere na vědomí žádost o schválení účetní závěrky Základní školy Poběžovice za 
rok 2014 a ukládá starostovi pozvat do příštího jednání RM účetní školy, pí. Rybá-
rovou. 

14 RM bere na vědomí uzavření tří darovacích smluv s firmou LB MINERALS, Horní 
Bříza 431, na poskytnutí materiálu, služeb a finančních prostředků, v celkové hod-
notě 56.500.-Kč. 

15 RM bere na vědomí oznámení Městského úřadu Domažlice, odboru výstavby a 
územního plánování, o zahájení stavebního řízení na akci „Polní cesta VPC 8, v 

stránka 1 



k.ú. Poběžovice u Domažlic,“ která bude vybudována od domu č.p. 354 v Hostouň-
ské ulici k lípě naproti místnímu hřbitovu, v délce 365 m, šíři 3,5 m s asfaltovým 
povrchem. 

16 RM bere na vědomí rozhodnutí Úřadu vlády České republiky č.16180/2014-KRP, 
kterým se městu Poběžovice přiznává dotace na terénního pracovníka pro rok 
2015 ve výši 150.000.-Kč. 

17 RM schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, Poběžovice, Au-
gustinova - vedení NN, IV-12-0005630/1,“ s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, za jednorázovou náhradu ve výši 826,44 Kč a 
pověřuje starostu jejím podpisem. 

18 Rada města schvaluje záměr města pronajmout pozemek p.č. 669/41, v k.ú. Pobě-
žovice, o výměře 2706 m2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 2 


